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Resultater fra inspeksjonen 
Denne rapporten omhandler resultatet fra inspeksjon ved Norsk Gjenvinning avd Stavanger 
den 04.10.2022. Rapporten er å anse som endelig dersom vi ikke får tilbakemelding om 
faktiske feil innen to uker etter at rapporten er mottatt. 
 
Statsforvalteren i Rogaland avdekket 5 avvik og ga 3 anmerkninger under inspeksjonen.   
 
Avvik: 

• Virksomheten mellomlagrer våtorganisk avfall 
• Enkelte avfallsfraksjoner lagres ikke i henhold til rammene i tillatelsene 
• Mottak og sortering av EE-avfall skjer utendørs 
• Virksomheten overholder ikke vilkår 1 i tillatelsen (tillatelsens rammer) 
• Farlig avfall merkes ikke tilstrekkelig.   

 
Anmerkninger: 

• Kartet som viser hvor farlig avfall er lagret bør oppdateres. 
• Virksomheten bør forbedre sine rutiner med å rydde avfall inne på anlegget.  
• Virksomheten bør forbedre sine varslingsrutiner til Statsforvalteren 

 

Sted: Vår ref.(bes oppgitt ved svar):

Stavanger 2022/7343
Dato: Deres ref.:

02.11.2022 Morten Hovland 
Sande
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Avvik og anmerkninger er nærmere beskrevet fra side 4 og utover i rapporten.  
 
Oppfølgingen etter inspeksjonen er nærmere beskrevet på side 4. 
 

Elektronisk dokumentert godkjenning, uten underskrift 
 
02.11.2022 Åshild Håbrekke Kirsten Redmond Kristiansen 
dato kontrollør  fagleder forurensing 
 Statsforvalteren i Rogaland 
 
 
Kopi av rapporten sendes til: 

• Stavanger kommune 
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1. Informasjon om den kontrollerte virksomheten 
 
Ansvarlig enhet 
Navn: NORSK GJENVINNING AS AVD STAVANGER  

Organisasjonsnr.: 976551672  Eies av: 937270062  

Bransjenr. (NACE-kode): 38.320 - Sortering og bearbeiding av avfall for materialgjenvinning  

 
Kontrollert enhet 
Navn:   Norsk Gjenvinning avd Stavanger Anleggsnr.:  1103.0247.01 

Kommune: Stavanger  Fylke: Rogaland  

Anleggsaktivitet: Avfall - mottak, mellomlagring og sortering   

Tillatelse gitt: 28. april 2019 Sist endret:   
Navn: Norsk Gjenvinning avd Stavanger Anleggsnr.:  1103.0247.01 

Kommune: Stavanger  Fylke: Rogaland  

Anleggsaktivitet: Mottak og mellomlagring av farlig avfall   

Tillatelse gitt: 28. april 2020 Sist endret:  15.05.2020 
 

2. Bakgrunn for inspeksjonen 
Inspeksjonen ble gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold 
av forurensningsloven overholdes.  Inspeksjonen er en del av Statsforvalterens risikobaserte 
industritilsyn for i år.   
 
Tilsynet ble gjennomført i medhold av forurensningsloven § 48. 
 
Inspeksjonstema

• Internkontroll 
• Utslipp til vann 
• Mottakskontroll 

• Håndtering og lagring av avfall 
• Deklarering og viderelevering av 

avfall 
 
Rapporten omhandler avvik og anmerkninger som ble avdekket under inspeksjonen og gir 
ingen fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus. 
 
Definisjoner 
Avvik: Manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 
 
Anmerkning: Et forhold som tilsynsetatene mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre 
miljø, men som ikke omfattes av definisjonen for avvik. 
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Andre forhold: Saker som framkom under inspeksjonen og som det kan være nyttig for 
virksomheten og saksbehandlere å kjenne til. Her kan også inngå kommentarer til tema som 
ble tatt opp under inspeksjonen, men der det ikke ble gitt avvik eller anmerkninger.  

3. Oppfølging etter inspeksjonen 
 

 Norsk Gjenvinning avd. Stavanger plikter snarest å rette opp de avvik som er beskrevet i 
denne rapporten. For at Statsforvalteren skal kunne avslutte saken, må Norsk Gjenvinning 
avd Stavanger innen 31. januar 2023 sende en skriftlig redegjørelse som viser hvordan avvik 
er rettet.  

 
Vi ber om at dere stiler svarbrevet eller e-post (sfropost@statsforvalteren.no) til 
Statsforvalteren i Rogaland v/Åshild Håbrekke. 
 
4. Varsel om gebyr  
Statsforvalteren er pålagt å ta gebyr for kontroller på forurensningsområdet. Gebyret skal 
dekke kostnadene for gjennomføringen av kontrollen. Vi varsler derfor at vi i henhold til 
forvaltningsloven § 16, tar sikte på å fastsette gebyrsats 2 for tilsyn av inntil en dags varighet. 
Dette betyr i så fall at dere skal betale kr. 28 100,- i gebyr for kontrollen.  
 
Hjemmel for et vedtak om sats for kontroll av virksomheter er forurensningsforskriften § 39-
7. Dere har anledning til å kommentere dette varselet. jf. forvaltningsloven § 16. Eventuelle 
kommentarer må sendes til Statsforvalteren i Rogaland innen to uker etter at dette brevet er 
mottatt.  
 
5. Innsyn 
Denne rapporten vil være tilgjengelig for offentligheten via postjournalen til Statsforvalteren 
i Rogaland (jf. offentleglova).  
 
6. Avvik  
Vi fant følgende avvik under inspeksjonen: 
 
Avvik 1 
Virksomheten mellomlagrer våtorganisk avfall.  
 
Avvik fra:  
Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven fra Statsforvalteren av 28.04.2019 
(2020.0188.T), vilkår 1.2.  
 
Kommentarer: 
I henhold til vilkår 1.2 i tillatelsen har virksomheten ikke tillatelse til å ta imot våtorganisk 
avfall.  
 
På kontrolldagen fremkom det at virksomheten for tiden mellomlagrer matavfall (se bilde 1).  
 
Det ble opplyst at dette var noe som har pågått siden starten av september, og skal være 
kortvarig. Bakgrunnen er at virksomheten har begynt å kjøre matavfall selv, og er i prosess 
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med å bytte ut den tidligere aktøren sine kontainere med sine egne. Utskiftningen går 
fortløpende, og matavfallet står da lagret noen dager i Stavanger til det er en bulk som 
kjøres videre.  
 
Statsforvalteren merket seg at avfallsfraksjonen var tydelig merket med skilt på veggen, til 
forskjell fra mange andre fraksjoner. Selv om dette er små mengder, og noe som skal pågå 
over en kort tid, er det ikke meldt inn til Statsforvalteren.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avvik 2 
Enkelte avfallsfraksjoner lagres ikke i henhold til rammene i tillatelsen 
 
Avvik fra:  
Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven fra Statsforvalteren av 28.04.2019  
(2020.0188.T), vilkår 3.1 og av 28.04.2019, sist endret 15.05.2020 (2020.0410.T) vilkår 3.3.   
 
Kommentarer: 
Vilkår 3.1 i tillatelsen av 28.04.2019 stiller krav til hvordan de ulike avfallsfraksjonene som 
virksomheten kan motta skal lagres. Enkelte fraksjoner blir ikke lagret i henhold til kravene i 
tillatelsen.  
 
Landbruksplast 
I henhold til vilkår 3.1 i tillatelsen kan plast lagres utendørs i kontainer med lokk. På 
kontrolldagen fremkom det at landbruksplast lagres utendørs i kontainere uten lokk.  
 
Impregnert trevirke 
For å hindre avrenning skal CCA-impregnert trevirke før kverning lagres skjermet for nedbør. 
Virksomheten har en miljøstasjon på utsiden av hallen der næringskunder selv leverer inn 

Bilde 1: Mellomlagring av matavfall, tydelig merket med skilt på 
veggen.
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avfall. En av kontainerne på denne stasjonen er for impregnert trevirke. Denne hadde ikke 
lokk.   
 
Avvik 3 
Mottak og sortering av EE-avfall skjer utendørs.  
 
Avvik fra:  
Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven fra Statsforvalteren av 28.04.2019 
(2020.0188.T), vilkår 3.2.  
 
Kommentarer: 
I henhold til vilkår 3.2 i tillatelsen skal mottak, mellomlagring og behandling av EE-avfall skje 
innendørs.  
 
Virksomheten mottar EE-avfall og sorterer dette for lagring i tette kontainere. På 
kontrolldagen foregikk deler av mottak og sortering av EE-avfall utendørs.  
 
Avvik 4 
Virksomheten overholder ikke vilkår 1 i tillatelsen (tillatelsens rammer) 
 
Avvik fra:  
Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven til mottak og mellomlagring av farlig avfall 
fra Statsforvalteren av 28.04.2020, sist endret 15.05.2020 (2020.0410.T), vilkår 1.  
 
Kommentarer: 
Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven til mottak og mellomlagring av farlig avfall 
fra Statsforvalteren av 28.04.2020, sist endret 15.05.2020 (2020.0410.T), vilkår 1 er 
tillatelsens ramme. Tillatelsen stiller detaljerte krav til hvilke fraksjoner virksomheten kan ta 
imot, og samtidig lagring av farlig avfall.  
 
Samtidig lagring av farlig avfall  
På kontrolldagen opplyste virksomheten at de overgikk grensene for samtidig lagret farlig 
avfall for avfallsstoffnummer 7152. Statsforvalterens kontrollører ble fremvist en 
dagsrapport fra 04.10.2022 som viste hva som var lagret farlig avfall på Norsk Gjenvinning 
sitt anlegg i Stavanger. Dagsrapporten viser at grensene for samtidig lagret avfall er 
oversteget for flere avfallsfraksjoner (se tabell 1).  
 
Tabell 1: Utdrag fra tillatelsens vilkår 1 (2020.0410.T) 

Beskrivelse Avfallsstoffnummer Tillatt samtidig 
lagret, jf. tillatelse 
2020.0410.T av 
28.04.2022 (tonn) 

Faktisk mengde 
lagret 04.10.2022 
(tonn) 

Usorterte 
småbatterier 

7093 2 2,2 

Lysstoffrør 7086 1 3,4 
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Oljeholdig avfall 7011, 7012, 7021, 
7022, 7023, 7024, 
7030 

15 19,4 

Diverse farlig avfall  7165, 7154, 7152, 
7151, 7141, 7095, 
7091, 7041 

10 22,9 

Gasser i 
trykkbeholdere 

7261 3 7,2 

 
Det var rapportert lagret totalt 101 tonn farlig avfall 04.10.2022, som er godt innenfor hva 
virksomheten samtidig kan lagre av farlig avfall. Statsforvalteren reagerer dog på at 
impregnert trevirke (7098), vinduer (7211) og asbest (7250) ikke inngår i dagsrapporten. 
Impregnert trevirke og vinduer ble observert på kontrolldagen. Under befaringer ble det vist 
en kontainer der det ble opplyst at asbest ble lagret.  
 
Avfallsstoffnummer virksomheten kan ta imot 
I dagsrapporten fra 04.10.2022 fremkommer det at virksomheten har lagret 2,7 tonn med 
rengjøringsmidler (7133), 9 kg PCB/PCT holdig avfall (7210) og 24 kg KFK-gass (7240). Disse 
avfallsstoffnumrene inngår ikke i tillatelsens ramme.  
 
Avvik 5 
Farlig avfall merkes ikke tilstrekkelig.  
 
Avvik fra:  
Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven til mottak og mellomlagring av farlig avfall 
fra Statsforvalteren av 28.04.2020, sist endret 15.05.2020 (2020.0410.T), vilkår 3.3. 
 
Kommentarer: 
I henhold til vilkår 3.3 i tillatelsen skal emballasjen til farlig avfall være merket med 
avfallsstoffnummer og EAL-kode. På kontrolldagen ble det i flere tilfeller observert at farlig 
avfall ikke var tilstrekkelig merket (se bilde 2, 3 og 4).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilde 2: IBC med fettavfall uten annen merking 
enn "fett".

Bilde 3: Drivstoff og fyringsolje i kontainer merket 
"chemical storage"
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Figur 4: To kontainere merket som blybatterier (begge uten avfallsstoffnummer og EAL-kode). Den grønne kontaineren til 
høyre inneholdt gasser i trykkbeholdere. 

I nedre del av Hall 3 stod det to kontainere merket med avfallsstoffnummer 7152, uten EAL-
kode. Utendørs stod det en kontainer som det under befaringen ble opplyst inneholdt asbest 
Statsforvalteren sine kontrollører kunne ikke se at denne var tilstrekkelig merket. 
Statsforvalteren vil påpeke at merking av avfall generelt må forbedres. 
 
7. Anmerkninger 
Følgende forhold ble anmerket under inspeksjonen: 
 
Anmerkning 1 
Kartet som viser hvor farlig avfall er lagret bør oppdateres. 
 
Kommentarer: 
I henhold til vilkår 3.3 i tillatelsen for farlig avfall skal virksomheten ha et kart over lageret 
hvor det fremgår hvor forskjellige typer farlig avfall er lagret. Virksomheten har et begrenset 
kart, og det fremgår ikke detaljert hvilke fraksjoner som lagres hvor. Blybatterier, asbest og 
drivstoff og fyringsolje lagres utendørs og er ikke inkludert på kartet.   
 
Anmerkning 2 
Virksomheten bør forbedre sine rutiner med å rydde avfall inne på anlegget.  
 
Kommentarer: 
I henhold til vilkår 3.10 i tillatelsen skal nærmiljø rundt avfallsanlegget og selve anlegget ikke 
forsøples. Det ble opplyst at uteområdet ryddes ukentlig, og at en del også ryddes daglig. På 
kontrolldagen ble det observert en del søppel på avveie inne på anlegget (se bilde 5).  
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Statsforvalteren ser positivt på at virksomheten har hengt opp stillasnetting rundt anlegget 
for å hindre at flygeavfall finner veien til naboer. Det ble observert mye smått plastavfall 
langs gjerdet. Virksomheten bør rydde opp i avfall på avveie og forbedre sine rutiner med å 
rydde avfall inne på anlegget.  
 
Anmerkning 3 
Virksomheten bør forbedre sine varslingsrutiner til Statsforvalteren.  
 
Kommentarer: 
Virksomheten skal underrette Statsforvalteren ved akutt forurensning eller ved fare for akutt 
forurensning (vilkår 11.4 tillatelse 2020.0188.T). På kontrolldagen ble det opplyst at 
virksomheten hadde et branntilløp i august som resulterte i uttrykning fra nødetatene. 
Statsforvalteren mener at dette burde blitt meldt ifra om til Statsforvalteren.  
 

8. Andre forhold 
 

Økte rammer for papp og papir  
Virksomheten sendte i e-post av 11. august 2022 en forespørsel til Statsforvalteren om å øke 
årlig mengde og samtidig lagret mengde av papp/papir og plast. Bakgrunnen for dette var at 
Norsk Gjenvinning i Midtgårdveien er et av anleggene som skal hjelpe til med å prosessere 
avfallsstrømmene som før gikk til IVAR, etter brannen på IVAR sitt anlegg 22. juli 2022. Dette 
vil håndteres som en egen sak. Vi ber om at virksomheten setter postmottaket til 
Statsforvalteren på kopi i fremtidige saker som omhandler virksomhetens tillatelse.  
 
Utvidet lagringstid på avfallsfraksjoner 7121 og 7261  
Virksomheten sendte i e-post av 27. januar 2022 en forespørsel til Statsforvalteren om å øke 
lagringstid på avfallsfraksjonene 7121 (i form av byggskum) og 7261 (i form av ukurante 
gassflasker). I e-post av 24. juni 2022 ble det bedt om ytterligere utsettelse. Bakgrunnen er 
mangel på avsetning på avfallet. Det understrekes at lagringsforholdene ikke er i strid med 
tillatelsen, og at det ikke er økt fare for forurensing eller branntilløp. Dette vil håndteres 
videre som en egen sak.  
 
 
 

Bilde 5: Avfall på avveie inne på anlegget



 

Inspeksjonsrapport 2022.080.I.SFRO   Side 10 av 10 
Versjon 2022.02.03 

Finansiell garanti 
Mengdene farlig avfall bedriften kan motta (gruppert etter avfallsstoffnummer) i tillatelsen 
er sammenholdt med hva bedriften stiller med av finansiell sikkerhet.  
 
På kontrolldagen ble det opplyst at inndeling som den er i dag fungerer bra på noen typer 
avfall, mens det er utfordrende på andre. Bakgrunnen for at lagringstiden overstiges på 
fraksjon 7152 er at det er tatt imot en del gummimatter som etter analyser viste seg å være 
farlig avfall. Disse skal eksporteres, og det må det må derfor samles opp en viss mengde før 
det sendes videre.  
 
Det ble diskutert på kontrollen at virksomheten kan ha behov for å oppdatere tillatelsen (og 
eventuelt bankgaranti) med hensyn til inndeling av fraksjoner basert på erfaring. 
Virksomheten bør kontakte Statsforvalteren for å oppdatere tillatelsen.   
 
 

9. Dokumentunderlag 
Lovgrunnlaget for inspeksjonen var: 
 

• Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med 
underliggende forskrifter 

• Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) 
• Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) 
• Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften) 
 
 
Fremlagt dokumentasjon som ble benyttet for å verifisere faktiske forhold:
 

• Miljørisikovurdering av 10.08.2022, sendt Statsforvalteren i e-post av 17.08.2022. 
• SOP-mal mottakskontroll av alle avfallstyper av 12.06.2018, sendt Statsforvalteren i 

e-post av 17.08.2022. 
• Rutine for drift av oljeutskiller av 12.02.2016, endret 01.08.2020, sendt 

Statsforvalteren i e-post av 17.08.2022.  
• Dagsrapport lagret avfall av 04.10.2022, fremvist på kontrolldagen. 
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